
Répertoire Deo Sacrum, Delft 
 

Missen/Masses  
Andriessen, H. - Missa Te Deum laudamus 
Bartelink, B. - Willebrordusmis 
Botor, H.J. - Missa Johannis Pauli Secundi 
Bruckner, A. - Choral Messe 
Bruckner, A. - Messe in C 
Diabelli, A. - Missa Pastorale in F-dur (Opus 147) 
Duc, T. le - Franciscusmis 
Franck, C.  -Messe in A (Opus 12) 
Funnekotter, H. - Missa exsurge Domine (dameskoor) 
Gounod, Ch. - Missa brève (No. 7) 
Gretchaninoff, A. - Missa Festiva (Opus 154) 
Gruber, J. - Missa in honorem St Cæciliæ (Opus 79) 
Haydn, (F.)J. - Missa Brevis in Hon. Sti. Joannis de Deo - in B 
    (Kleine Orgelsolomesse)) 
Haydn, M. - Missa in tempore Adventus et Quadragesimæ in D moll 
Mozart, W.A. - Missa brevis in d (KV 65) 
Mozart, W.A. - Missa brevis in D (KV 194)  
Mozart, W.A. - Missa brevis in C-dur  (Orgelsolomesse - KV 259) 
Mozart, W.A. - Missa brevis in B (KV 275) 
Mozart, W.A. - Missa in C-Dur (Krönungsmesse - KV 317) 
Perosi, L. - Messa da Requiem (herenkoor)  
Perosi, L. - Missa Pontificalis 
Perosi, L. - Missa Secunda Pontificalis 
Raas, J. - Thomasmis 
Schubert, Fr. - Messe G-dur (D 167) 
Strategier, H. - Mass in the honor of the Holy Ghost 
Vermulst, J. - Paus Johannesmis 
Vierne, L. - Messe Solenelle (Opus 16) 
Widor, C.M. - Messe( Opus 36) 

 
 

 
 
GEZANGEN/SONGS 
(met daarnaast gezangen uit GvL /apart from GvL songs - Gezangen voor Liturgie) 

 
ALFABETISCHE INDELING NAAR TITEL / ALPHABETIC ORDERED BY TITLE 
 
Nederlandstalige gezangen / Dutch songs 
Almachtige, algoede Heer (Zonnelied) - E. Bruning 

Alles wat adem heeft - A. Oomen 

Alles wat adem heeft - A. Verwoerd 

Als alles duister is - Taizé 

Als wij dan eten van dit brood - N.N. 

Bevrijd en verlos mij door uw genade  - J. Valkestijn 

Blijf mij nabij - J. Vermulst 

Brood hier gedeeld - J.L. Bell 

Brood op tafel - J. Yoakley 

De Heer wil ik van harte loven - J. Valkestijn 

De steppe zal bloeien - A. Oomen/H. Oosterhuis 

Dichtbij is God  - J. Valkestijn 

Dit is het kruis - H. Oosterhuis/B. Huijbers 



Eer zij God in onze dagen - W. Barnard 

Eet en drinkt van brood en wijn - H. Jongerius 

Ere zij God in den hoge - F.A. Schulz 

Ere zij God de Zoon - N.N. 

Er is een roos ontsprongen - M. Praetorius 

Gebenedijd zijt gij - N.N. 

Gekomen is uw lieven Mei - N.N. 

Gelukkig is de mens - J. Valkestijn 

God groet u zuiv’re bloeme - N.N. 

Heer ontferm u - N.N. 

Heer, onze Heer - N.N. 

Heer, U heb ik lief - J. Vermulst 

Heer, onze God en Vader - J. Tomy 

Herders, Hij is geboren - H. Voncken 

Het beklag van God - H. Oosterhuis/B. Huijbers 

Hier wordt een huis voor God gebouwd - N.N. 

Hij brak het brood - N.N. 

Hoe heeft uw naam een leven - N.N. 

Hoor Israël - A. Oomen/H. Oosterhuis 

Hoort aan …  - N.N. 

Ik kniel hier aan Uw kribbe neer - J.S.Bach 

Ik wil zingen voor de Heer - J. Valkestijn 

Kind ons geboren - N.N. 

Laat ons gebed mogen stijgen - N.N. 

Lam Gods, dat zo onschuldig - N.N. 

Licht dat ons aanstoot - A.Oomen/H.Oosterhuis 

Lied van het licht - A. Oomen/H. Oosterhuis 

Lied van de opstanding - A. Oomen/H. Oosterhuis 

Litanie voor de Paasnacht  - N.N. 

Looft de Heer - N.N. 

Maria mild en machtig - N.N. 

Mijn Herder is de Heer  - J. Valkestijn 

Neemt en eet - N.N. 

Nu zijt wellekome - J. Vermulst 

O Maria, die daar staat - J. Schouten 

O Maria reine maagd - J. Schouten/G. Gezelle 

Oh, hoofd vol bloed en wonden - J.S. Bach/T. Gerhard 

Onze Vader (nieuwe tekst) - J. Valkestijn 

Op U vertrouw ik, Heer - J. Valkestijn 

O reinste der schepselen - N.N. 

Psalm 8-I  - N.N. 

Schelfzeelied - N.N. 

Slaap zacht, aanvallig Hemelswicht - J. Schmidz 

Sla uw ogen op naar het licht - N.N. 

Stralende luister (Laat juichen …) - M. Scheurwater 

St. Ursulalied - I. Boumas 

Te Betlehem geboren - J. Vermulst 

Te Lourdes op de bergen - N.N. 

Uw rozenkrans bemin ik - N.N. 

Verschenen is de mildheid - B. Huibers 

Voor hen die ons regeren  - N.N. 

Vredeslied - N.N. 

Wierooklied - N.N. 

Wij bidden U om vrede - N.N. 

Wij groeten U, o Koningin - M. Reger 

Wij komen tezamen - J. Vermulst 

Zang van het komende licht - R. Bot/ J. Duin 

Zendt Ge uw ademtocht  - N.N. 

Zonnelied (Almachtige, algoede Heer) - E. Bruning 

 



Anderstalige gezangen / Foreign language songs 
Adoramus te - G.P. da Palestrina en T.H. Dubois 

Adoro te devóte - Gregoriaans 

Alleluia 7 - Taizé 

À Toi la Gloire (polyphone) - H.H. Bolee 

À Toi la Gloire (unisono) - N.N. 

Ave Maria  - J. Arcadelt 

Ave Maria  - P. Benoit 

Ave Maria  - G. Caccini 

Ave Maria  - Th. Dubois 

Ave Maria  - E. Elgar 

Ave Maria  - Gregoriaans 

Ave Maria  - J. Haydn  

Ave Maria - B. Joosen 

Ave Maria  - Fr. Liszt 

Ave Maria - L. Perosi 

Ave Maria - O. Raap 

Ave Maria  - L. Refice 

Ave Maria - G. Rossini 

Ave Maria - C. Saint Saëns 

Ave Maria  - B. Somma 

Ave Maria  - H. Villa Lobos 

Ave Maria  - T.L. da Vittoria 

Ave Maris Stella - C. Monteverdi 

Ave Verum - Ch. Gounod/J.S. Bach 

Ave Verum - E. Elgar 

Ave Verum - Sir K. Jenkins 

Ave Verum - C. Saint Saëns (S-A) 

Ave Verum - W.A. Mozart 

Away in a Manger - W.J.Kirkpatrick 

Banneuxlied (Lourdeslied) - N.N. 

Blessed be that maid Mary - C.L. Hutchins 

Bogoroditsche Devo - S.V. Rachmaninov 

Brich an, o schönes Morgenlicht - J.S. Bach 

Cantabo Domino - H. Besselink 

Cantate Domino - G.O. Pitioni 

Cantique de Jean Racine - G. Fauré 

Cantique de Noël - A.C. Adam 

Caro mea - I. Mitterer 

Chor der Engel - F. Schubert (D440) 

Christe, lux mundi - Taizé 

Christmas lullaby - J. Rutter 

Christus factus est  - F. Aneiro 

Da pacem Domine - M. Franck 

De profundis - D. Krüger 

Ding dong! merrily on high - Ch. Wood 

Domine salvam fac - A. Giesen 

Dostojno Jest  - D. Bortnianski 

Du Hirte Israels - J.S. Bach 

Ecce Panis Angelorum  - Gregoriaans 

Ecce quomodo moritur - J. Handl  

Exsultate Deo - H. Strategier 

Exsultate Justi - T.L. da Viadana 

Freu dich, Erd’ und Sternenzelt - Fr. Rothschuh 

Gesu Bambino - P.A. Yon 

God rest you merry gentlemen - L. Bocci  

Haec Dies - A. Giesen 

Halleluja - G.F. Händel 

Hark! the herald angels sing - F. Mendelsohn 

Hear my prayer - F. Mendelsohn 



Heilige Nacht - J.F. Reichart 

Holy art Thou - G.F. Händel 

How beautiful upon the mountains - J. Stainer 

Immaculata - N.N. 

In Dulci Jubilo - H. Seuse 

In manus tuas Domine - T. Tallis 

In the bleak mid-winter - H. Darke 

I owe my Lord a morning song - J.L. Bell 

It came upon the midnight clear - A. Sullivan 

Jesu dulcis Memoria - B. Kothe en T.L. da Vittoria 

Jesus bleibet meine Freude  - J.S. Bach 

Jubilate omnes,et cantemus, amici - M. Scheurwater 

l’Adieu des Bergers - H. Berlioz 

Laudate Dominum - W.A. Mozart 

Lauda Jerusalem (Psalm 147) - N.N. 

La Vierge degli Angeli - G. Verdi 

Lead me, Lord - S.S. Wesley 

Locus iste  - A. Bruckner 

Lourdeslied (Banneuxlied) - N.N. 

Mille Cherubini in coro - F. Schubert 

Nativity Carol nr 14 - J. Rutter 

O bone Jesu - M.A. Ingegneri 

O crux ave - G.F. Palestrina 

Oh for the wings of a dove - F. Mendelsohn 

O Jesulein süss - J.S. Bach 

O Maria, sei gegrüsst - M. Reger 

O, taste and see - R.V. Williams 

O unbefleckt Empfan’nes - M. Reger 

O Vierge très belle - Abbé Anonyme 

Pange Lingua  - A. Bruckner 

Panis Angelicus - C. Franck 

Pater Noster - N. Kedroff 

Praise to the  Holiest - J.B. Dyk 

Psaume 150 - C. Franck 

Puer natus in Bethlehem - B. Gesius 

Quem pastores laudavere - C. Loewe 

Regina Coeli  - A. Lotti 

Rejoice in the Lord alway - G. Rathbone 

Repleatur - Gregoriaans 

Salve Regina - Gregoriaans 

Sancta Maria, Mater Dei - W.A. Mozart 

Schlaf mein Kindelein - M. Reger 

Stille Nacht - Fr. Gruber 

Tantum ergo  - A. Bruckner 

Tantum ergo - G. Fauré 

Tantum ergo - G.P. da Palestrina 

Tenebrae factae sunt - M. Haydn 

The angel Gabriel came from heaven - S. Baring-Gould 

The crown of roses - P.I. Tchaikovsky 

The first Nowell - D. Willcocks 

The Lord bless you and keep you - J. Rutter 

This is the body of Christ - J.L. Bell 

Toi, notre Dame - M. Wackenheim 

Tollite Hostias - C. Saint-Seans 

To Thee, O Lord - S.V. Rachmaninov 

Transeamus - H. Cuypers 

Ubi Caritas - Taizé en O. Gjeilo 

Veni Creator - Fr. Eppink 

Veni Jesu - L. Cherubini 

Veni Redemptor Gentium - N.N. 



Veni Sancte Spiritus - Gregoriaans 

Weihnachtsglocken - J. Schwartz 

We wish you a merry Christmas - S. Warell 

 

 

 
DEZELFDE GEZANGEN/SONGS 
(met daarnaast gezangen uit GvL /apart from GvL songs - Gezangen voor Liturgie) 

 
ALFABETISCHE INDELING PER COMPONIST / ALPHABETIC ORDERED BY COMPOSER 
 

Nederlandstalige gezangen / Dutch songs 
Bach, J.S. - Ik kniel hier aan Uw kribbe neer 

Bach, J.S./T. Gerhard - Oh, hoofd vol bloed en wonden 

Barnard, W. - Eer zij God in onze dagen 

Bell, J.L. - Brood hier gedeeld 

Bot R./J. Duin - Zang van het komende licht 

Boumans, I. - St. Ursulalied 

Bruning, E. - Almachtige, algoede Heer (Zonnelied) 

Jongerius, H. - Eet en drinkt van brood en wijn 

Huibers, B. - Verschenen is de mildheid 

N.N. - Als wij dan eten van dit brood 

N.N. - Ere zij God de Zoon 

N.N. - Gebenedijd zijt gij 

N.N. - Gekomen is uw lieven Mei 

N.N. - God groet u zuiv’re bloeme 

N.N. - Heer ontferm u 

N.N. - Heer, onze Heer 

N.N. - Hier wordt een huis voor God gebouwd 

N.N. - Hij brak het brood 

N.N. - Hoe heeft uw naam een leven 

N.N. - Hoort aan … 

N.N. - Kind ons geboren 

N.N. - Laat ons gebed mogen stijgen 

N.N. - Lam Gods, dat zo onschuldig 

N.N. - Litanie voor de Paasnacht 

N.N. - Looft de Heer 

N.N. - Maria mild en machtig 

N.N. - Neemt en eet 

N.N. - O reinste der schepselen 

N.N. - Psalm 8-I 

N.N. - Schelfzeelied 

N.N. - Sla uw ogen op naar het licht 

N.N. - Te Lourdes op de bergen 

N.N. - Uw rozenkrans bemin ik 

N.N. - Voor hen die ons regeren 

N.N. - Vredeslied 

N.N. - Wierooklied 

N.N. - Wij bidden U om vrede 

N.N. - Zendt Ge uw ademtocht 

Oomen, A. - Alles wat adem heeft 

Oomen, A./H.Oosterhuis - De steppe zal bloeien 

Oomen, A./H.Oosterhuis - Hoor Israël 

Oomen, A./H.Oosterhuis - Licht dat ons aanstoot 

Oomen, A./H. Oosterhuis - Lied van het licht 

Oomen, A./H. Oosterhuis - Lied van de opstanding 

Oosterhuis, H./B.Huijbers - Dit is het kruis 

Oosterhuis, H./B.Huijbers - Het beklag van God 

Praetorius, M. - Er is een roos ontsprongen 

Reger, M. - Wij groeten U, o Koningin 



Scheurwater, M. - Stralende luister (Laat juichen …) 

Schmidz, J. - Slaap zacht, aanvallig Hemelswicht 

Schouten, J. - O Maria, die daar staat 

Schouten, J./G. Gezelle - O Maria reine maagd 

Schulz, F.A. - Ere zij God in den hoge 

Taizé - Als alles duister is 

Tomy, J. - Heer, onze God en Vader 

Valkestijn, J. - Bevrijd en verlos mij door uw genade 

Valkestijn, J. - De Heer wil ik van harte loven 

Valkestijn, J. - Dichtbij is God 

Valkestijn, J. - Gelukkig is de mens 

Valkestijn, J. - Ik wil zingen voor de Heer 

Valkestijn, J. - Mijn Herder is de Heer 

Valkestijn, J. - Onze Vader (nieuwe tekst) 

Valkestijn, J. - Op U vertrouw ik, Heer 

Vermulst, J. - Blijf mij nabij 

Vermulst, J. - Heer, U heb ik lief 

Vermulst, J. - Nu zijt wellekome 

Vermulst, J. - Te Betlehem geboren 

Vermulst, J. - Wij komen tezamen 

Verwoerd, A. - Alles wat adem heeft 

Voncken, H. - Herders, Hij is geboren 

Yoakley, J. - Brood op tafel 

 

______________________________________________________________ 

 

Anderstalige gezangen / Foreign language songs 
Abbé Anonyme - O Vierge très belle 

Adam, A.C. - Cantique de Noël 

Aneiro, F. - Christus factus est 

Arcadelt, J. - Ave Maria 

Benoit, P. - Ave Maria 

Bach, J.S. - Brich an, o schönes Morgenlicht 

Bach, J.S. - Du Hirte Israels 

Bach, J.S. - Jesus bleibet meine Freude 

Bach, J.S. - O Jesulein süss 

Baring-Gould, S. - The angel Gabriel came from heaven 

Bell, J.L. - I owe my Lord a morning song 

Bell, J.L. - This is the body of Christ 

Berlioz, H. - l’Adieu des Bergers 

Besselink, H. - Cantabo Domino 

Bocci, L. - God rest you merry gentlemen 

Bolee, H.H. - À Toi la Gloire (polyphone) 

Bortnianski, D. - Dostojno Jest 

Bruckner, A. - Locus iste 

Bruckner, A. - Pange Lingua 

Bruckner, A. - Tantum ergo 

Caccini, G. - Ave Maria 

Cherubini, L. - Veni Jesu 

Cuypers, H. - Transeamus 

Dubois, Th. - Ave Maria 

Darke, H. - In the bleak mid-winter 

Dyk, J.B. - Praise to the  Holiest 

Dubois, T.H.  - Adoramus te 

Elgar, E. - Ave Maria 

Elgar, E. - Ave Verum 

Eppink, Fr. - Veni Creator 

Fauré, G. - Cantique de Jean Racine 

Fauré, G. - Tantum ergo 

Franck, C. - Panis Angelicus 



Franck, C. - Psaume 150 

Franck, M. - Da pacem Domine 

Gesius, B. - Puer natus in Bethlehem 

Giesen, A. - Domine salvam fac 

Giesen, A. - Haec Dies 

Gjeilo, O. - Ubi Caritas 

Gounod, Ch./J.S. Bach - Ave Verum 

Gregoriaans - Adoro te devóte 

Gregoriaans - Ave Maria  

Gregoriaans - Ecce Panis Angelorum 

Gregoriaans - Repleatur  

Gregoriaans - Salve Regina  

Gregoriaans - Veni Sancte Spiritus  

Gruber, Fr. - Stille Nacht 

Handl, J. - Ecce quomodo moritur 

Haydn, J. - Ave Maria 

Haydn, M. - Tenebrae factae sunt 

Hutchins, C.L. - Blessed be that maid Mary 

Händel, G.F. - Halleluja 

Händel, G.F. - Holy art Thou 

Ingegneri, M.A. - O bone Jesu 

Jenkins, Sir K. - Ave Verum 

Joosen, B. - Ave Maria 

Kedroff, N. - Pater Noster 

Kirkpatrick, W.J. - Away in a Manger 

Kothe, B. - Jesu dulcis Memoria 

Krüger, D. - De profundis 

Liszt, Fr. - Ave Maria 

Lotti, A. - Regina Coeli 

Löwe C. - Quem pastores laudavere 

Mendelsohn, F. - Hark! the herald angels sing 

Mendelsohn, F. - Hear my prayer  

Mendelsohn, F. - Oh for the wings of a dove  

Mitterer, I. - Caro mea 

Monteverdi, C. - Ave Maris Stella 

Mozart, W.A. - Ave Verum 

Mozart, W.A. - Laudate Dominum  

Mozart, W.A. - Sancta Maria, Mater Dei 

N.N. - À Toi la Gloire (unisono) 

N.N. - Immaculata 

N.N. - Lauda Jerusalem (Psalm 147) 

N.N. - Veni Redemptor Gentium 

Palestrina, G.F. da - O crux ave 

Palestrina, G.F. da - Tantum ergo  

Palestrina, G.F. da - Adoramus te 

Perosi, L. - Ave Maria 

Pitioni, G.O. - Cantate Domino 

Raap, O. - Ave Maria 

Rachmaninov, S.V. - Bogoroditsche Devo 

Rachmaninov, S.V. - To Thee, O Lord 

Rathbone, G. - Rejoice in the Lord alway 

Refice, L. - Ave Maria 

Reger, M. - O Maria, sei gegrüsst 

Reger, M. - O, unbefleckt Empfan’nes  

Reger, M. - Schlaf mein Kindelein  

Reichart, J.F. - Heilige Nacht 

Rossini, G. - Ave Maria 

Rothschuh, Fr. - Freu dich, Erd’ und Sternenzelt 

Rutter, J. - Christmas lullaby 

Rutter, J. - Nativity Carol nr 14 



Rutter, J. - The Lord bless you and keep you  

Saint Saëns, C. - Ave Maria 

Saint Saëns, C. - Ave Verum (SA) 

Saint Saëns, C. - Tollite Hostias  

Scheurwater, M. - Jubilate omnes,et cantemus, amici 

Schubert, F. - Chor der Engel (D440) 

Schubert, F. - Mille Cherubini in coro 

Schwartz, J. - Weihnachtsglocken 

Seuse, H. - In Dulci Jubilo 

Somma, B. - Ave Maria 

Stainer, J. - How beautiful upon the mountains 

Strategier, H. - Exsultate Deo 

Sullivan, A. - It came upon the midnight clear 

Taizé - Christe, lux mundi 

Taizé - Alleluia 7 

Taizé - Ubi Caritas 

Tallis, T. - In manus tuas Domine 

Tchaikovsky, P.I. - The crown of roses 

Viadana, T.L. da - Exsultate Justi 

Villa Lobos, H. - Ave Maria 

Verdi, G. - La Vierge degli Angeli 

Vittoria, T.L. da - Ave Maria 

Vittoria, T.L. da - Jesu dulcis Memoria  

Wackenheim, M. - Toi, notre Dame 

Warell, S. - We wish you a merry Christmas 

Wesley, S.S. - Lead me, Lord 

Willcocks, D. - The first Nowell  

Williams, R.V. - O, taste and see 

Wood, Ch. - Ding dong! merrily on high 

Yon, P.A. - Gesu Bambino 

 

 

 

 


